РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
БУЙНАКСКИЙ РАЙОН МКОУ «Дурангинская СОШ»

368209, Республика Дагестан, Буйнакский район, с. Дуранги

Приказ №4 от 1.02.2023г по МКОУ «Дурангинская СОШ»

О проведении Всероссийских проверочных работ

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее ВПР) на

основании приказа №18 от 27.01.2023г МКУ «Управления образования Буйнакского

района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести (или принять участие в проведении) ВПР в МКОУ «Дурангинская СОШ», в

соответствии с планом-графиком (приложение 1)

2. Назначить организаторами в аудиториях:

- в 4 классе Хайбулаеву А.М.

- в 5 классе Азизову М.М.

- в 6 классе Мамаеву А.М.

- в 7 классе Герееву П.С.

- в 8 классе Халикову П. А.

3. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 4 классе

на следующих уроках:

- по русскому языку (часть 1) 16.03.2023г на 2 уроке

- по русскому языку (часть 2) 16.03.2023г на 3 уроке

- по математике 15.03.2023г на 2 уроке

- по окружающему миру 17.03.2023г на 3 уроке

4. Выделить для проведения ВПР в 4 классе следующие помещения:

- по русскому языку, математике и окружающему миру (5 человек) кабинет №4

5. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 5 классе

на следующих уроках:

- по русскому языку (часть 1) 18.03.2023г на 2 уроке

- по русскому языку (часть 2) 18.03.2023г на 3 уроке

- по математике 16.03.2023г на 2 уроке

- по биологии  20.03.2023г на 3 уроке

6. Выделить для проведения ВПР в 5 классе следующие помещения:

- по русскому языку, математике и окружающему миру (7 человек) кабинет №5

7. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 6 классе

на следующих уроках:

- по русскому языку 21.03.2023г на 2 уроке

 - по математике 20.03.2023г на 2 уроке

- по естественно-научн  23.03.2023г на 3 уроке

- по общественно-науч 24.03.2023г на 2 уроке

8. Выделить для проведения ВПР в 6 классе следующие помещения:

- по русскому языку, математике, географии и биологии (8 человек) кабинет №6

9. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 7 классе

на следующих уроках:

- по русскому языку  22.03.2023г на 3 уроке

- по математике 17.03.2023г на 2 уроке

- - по естественно-научн  24.03.2023г на 3 уроке

- по общественно-науч 1.04.2023г на 2 уроке

-по английскому языку 5.04.2023г на 2 уроке

10. Выделить для проведения ВПР в 7 классе следующие помещения:

- по русскому языку, математике, истории и биологии (13 человек) кабинет №7

11. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочные работы в 8 классе

на следующих уроках:

- по русскому языку  16.03.2023г на 3 уроке

- по математике 15.03.2023г на 2 уроке

- - по естественно-научн  20.03.2023г на 3 уроке

- по общественно-науч 23.03.2023г на 2 уроке

12. Выделить для проведения ВПР в 8 классе следующие помещения:

- по русскому языку, математике, истории и физике (12 человек) кабинет №8

13. Определить школьным координатором, ответственным за организацию и проведение

ВПР-2023 в МКОУ «Дурангинская СОШ» заместителя директора по УР Сулейманову

Аминат Абдулмуминовну.

14. Школьному координатору проведения ВПР Сулеймановой А.А.:

14.1 Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР (ФИС ОКО https:/lk-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными»), заполнение опросного листа ОО –

участника ВПР, получение инструкционных материалов и т.д.

Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР и довести  до сведения родителей об изменении в расписании

занятий.